alteri ligneo nucis inuolucro cohærentem. Addunt lignosum illud putamen rotundum, quod tenuis illa membrana cingit, quodq; nucleū operit, nullum in medicina præbere vsum: quare vt inutile reijcitur **M**acer cortex est rubens, arboris magnæ. conuehitur ex India, gustu acerbo, & cum quadam acrimonia iucundè odorato. Lignum arboris huius xylomacer appellatur: qualis ea esset arbos in compertum habuit Plinius. Recentiores non arboris, sed odoratæ nucis, quam caryon myristicon, id est vnguentariam nucem nominant, corticē esse contendunt, quod vero proprius, & planè ita nunc cernitur: nobis tamen litem hanc dirimere non licet, quando in Europa non prouenit. qui in officinis tamen spectatur, tralatitius est: sed sæpe nucē suam inuestire deprehendimus. Antefertur cortex qui colore ruffo vel flauo rutilet, odore suaui, cum leui acumine, improbatur nigricans. Exiccat abscessu tertio, partiūmq; tenuitate præstat, cæteras habens suæ nucis dotes. Nucis autē huius quam myristicam, id est vnguentariam, vel moschatam aut odoratā appellari diximus, arbos vulgari persico similis traditur. roseo flore, & nuce quam declarauimus, eiusdem propè effectus, cuius & caryophyllon. de macere altero suo dicemus loco. **N**ux Indica, recentioribus Græcis caryon Indicon dicitur, veteres huius non meminerūt. Fructus (vt Mauri putant) palmæ cuiusdā Indicæ præmagnus atq; pinguis, cuius oleum butyro quoq; præferunt bonitate succi. Nux ad nos hac effigie defertur omnibus notiore forsitan, quām vt debeat repræsentari. Globus est prægrandis, circinatae rotū ditatis, inuolucris intectus, calloso primūm herbaceoq; cortice, intus villoso, tenui tunica exterius vestiente, qua extrita solitus in capillamenta fatiscit, capaci subtus orbe, duro, lignoso: triplici foramine, concauo anfractu, grandi, nullis loculamentis interstincto: dulci intus, quum recens est, liquore: nucleo molli, candido, carnosō, quum inueterauerit, cartilaginoso. Sanies interim recēs estur, sed is cibus stomacho grauis: licet noxiū succum non pariat. ea corruptioni citè est opportuna. Nux ab incolis, & quum pubet, & cùm etiam adoleuit, detractis exterioribus tunicis comeditur. Sed pituitosi ex melle paucō deuorēt, & qui internam sentiunt excalfactionē, acetum mulsum superbibant, vt facile elabatur à stomacho, nec longam faciat inibi moram. Biliosis eo esū interdicitur. Calida perhibetur abscessu secundo, & humida in primo. Tineosis ventris animalia pellit. Oleum quod ea exprimitur, quum sentit vetustatem, flatus digerit. Lumbrorum & genuum dolores mulcet. Sanguini à spiraculis venarum sedis mananti sublinitur ex oleo, quod nuclei malorū persicorum reddiderunt. Atqui oleosus liquor, quem recens nux pressa stillauit, longè meliorem præbet succum, quām ouillum vel bubulum butyrum, quod stomachum butyri modo non lacestat, nec emolliat. Tradunt quoq; vesicæ malis opitulari, & aluum sistere.